Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Mauro Silva Piazzarollo (Diretor Executivo).
Chave de autenticidade do documento: 6013FDF3-CC2AC2F0-946A9BF6-1F400E46
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 1791, DE 3 DE AGOSTO DE 2017.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 03.09.2013,
publicado no DOU de 04.09.2013, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, comporem a Comissão de Transição de Gestão, conforme Regimento Geral,
Art.15, item XI:

a) ANDRÉ ROMERO DA SILVA, matrícula SIAPE 1653769;
b) ANGELA MARIA DO AMARAL ABREU CARVALHO, matrícula

SIAPE 1586317;
c) DANIELLI VIEGA CARNEIRO SONDERMANN, matrícula SIAPE

1544675;
d) JEISA DA ROCHA COSTA, matrícula SIAPE 1806901;
e) WAGNER POLTRONIERE ENTRINGER, matrícula SIAPE 1466903.

Art. 2° O processo de transição deverá ocorrer na Reitoria e nos campi, em
que houve mudança na direção geral, pautando-se nos princípios da continuidade
administrativa, da boa-fé, da transparência na gestão pública, da probidade
administrativa e da supremacia do interesse público.

Art. 3° Nos campi em que houve mudança na direção-geral, os atuais
dirigentes deverão emitir portaria designando comissão de transição até a data de
11/08/2017.

Art. 4º As comissões de transição terão prazo de 30 dias para finalização dos
trabalhos, a contar da data da publicação do ato normativo.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DENIO REBELLO ARANTES
Reitor

		2017-08-04T08:55:43-0300